[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СЕМЕНОВСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.08.2018
	                                                                                №
	1880

О внесении изменений в  муниципальную программу «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 24.11.2017 № 3007
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях организации мероприятий по охране окружающей среды на территории городского округа Семеновский, администрация городского округа Семеновский                                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную Программу «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Семеновский от 24.11.2017                № 3007 следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» пункта 5 позицию «Объемы бюджетных ассигнований Программы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	5.
	Объемы бюджетных ассигнований Программы и источники финансирования
	Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Программы, составляет              2 378,9 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 798,6 тыс.рублей;

2019 год – 778,7 тыс.рублей;

2020 год – 801,6 тыс.рублей.

».

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть»:
1.2.1. пункт 2.4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Информация об основных мероприятиях муниципальной программы отражена в таблице 1.»
Таблица 1. Перечень основных мероприятий

муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (капвложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель муниципальной программы: рациональное использование охотничьих ресурсов, организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа Семеновский
	798,6
	778,7
	801,6
	2 378,9

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2018-2020 годы»»

	Основное мероприятие 1.1 Поддержание охотничьих ресурсов в состоянии, позволяющем сохранить их численность в пределах, необходимых для их расширенного воспроизводства
	Прочие расходы
	2017
	МКУ «Семеновское охотничье-рыболовное хозяйство»
	734,6
	714,7
	737,6
	2 186,9

	Основное мероприятие 1.2 Очистка береговой линии рек городского округа Семеновский и увеличение количества благоустроенных родников
	Прочие расходы
	2017
	Семеновская городская организация «ВООП» (по согласованию)
	64,0
	64,0
	64,0
	192,0

».
1.2.2. Таблицы 4 и 5 пункта 2.7 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств

бюджета городского округа Семеновский

	         Статус
	Муниципальный заказчик-координатор, соисполнители
	Расходы (тыс.руб.), год

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2018-2020 годы»
	всего
	798,6
	778,7
	801,6

	Муниципальный заказчик - координатор — администрация городского округа Семеновский
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель - МКУ «Семеновское охотничье-раболовное хозяйство»
	734,6

	714,7
	737,6

	соисполнитель - Семеновская городская организация «ВООП» (по согласованию)
	64,0
	64,0
	64,0

».
«Таблица 5 Прогнозная оценка расходов на реализацию

Муниципальной программы за счет всех источников

	Статус
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Экология и охрана окружающей среды в городском округе Семеновский на 2018-2020 годы»
	Всего (1) + (2) + (3)+ (4)
	798,6
	778,7
	801,6

	(1) расходы бюджета городского округа
	798,6
	778,7
	801,6

	(2) федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	(3) областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	(4) юридические лица и индивидуальные предприниматели
	0,0
	0,0
	0,0

	(5) прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0,0
	0,0
	0,0

».
2. Общему отделу администрации городского округа Семеновский

(Корниловой И.В):

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Семеновский вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Семеновский.
2.2. Ознакомить отдел экономики и прогнозирования администрации городского округа Семеновский с настоящим постановлением.

Глава местного самоуправления

городского округа Семеновский
 Н.Ф.Носков